
a že stihán je po delíí dobu proui vdova fivt-jdov- á dopravena by-l- a

do okresní nemocnice v Hene- -

J Z čocíiýoh vlccíí

—

peěnofttního odděleni Byla zaba-

lena zvláif a byl k ni přiložen liat

že líaekerová sl vyhražuje sama

kasetou disjtonovati nechť je do-

bře uložena Ku překvapeni
manželů dostavila se M llacke-rov- á

8 června do jejich bytu v

VIII okresu a a velikým roze-

chvěním přízuala se choti učitelo-
vě že spáchala krádež o které se

v novinách tolik píSe ÚČelern je-

jí návštěvy bylo pohnout! choť

učitelovu aby so stala její spolu-vinni- cí

začež jí slibovala bohatou
odměnu Choť učitelova víak tu-

to nabídka a rozhořčením odmítla
a Marie Jlaekerové opustila kvap-
ně nerozloučivši se a zanechavíl
kasetu byt Učitel odnesl jcítě
téhož dne kasetu do bezpečnostní-
ho oddělení a žádal aby byla 6- -

íově
í V nemocnici Na klinice prof
Woelflera ve všeobecné nemocni

ci v Praze udál so v pokoji vý

buch benzinu při němž vzňalo ae

v pokoji zařízeni a poškozeno by

lo lékařské náčiní Výbuch zavi-

nila 20ltá ošetřovatelka nemoc

ných Mario Jaegrová Když vi- -

dílu co způsobila dostala strach

před důtkou po případě I trestem

a odebrala se do své jizby kde se

oběsila Na átístí byla v čas zpo
zorována a odříznuta Lékař u- -

mělým dýcháním přivedl ji k ži-

votu

Opčt úraz při lentouru V pon
dělí 5 června stal so na osadě

(řcdslavickó letos již třetí úraz

únos nezletilé dívky Z Polské

dodán byl policejnímu
v Moravské Ostravě a

zde so zjistilo že průvodkyni je-

ho jest nezletilá liůžena Orassová

z Chebu která před časem hra-

bětem prchla Hrabě ponechán

byl ve vazbě a dívka dopravena

zpět do Chebu Druhý den ráno

byl hrabě na zakročeni z Vídně

propuštěn mt svobodu a tou pod-

mínkou že se Ihned odebéře do

Vídně Hrabě Otakar Wickenburg

jest 40 let stár Žil velice dobro-

družné a byl několikráte pro růz-

né přeěíny trestán

Meteor U Hor Litvínova vi-

děn byl četnými lidmi v pondělí
dne 5 Června večer po 10 hodině

povřtroň kterýž po několika vte

řinách pohybu směrem jihozápa-d- o

severovýchodním ve výíce asi

(0 HupřiŮ nad horizontem explo- -

loval v četné jasné meteority
které po kratičké době zanikly
Barva meteoru byla béloskvoud

Celý zjev trval jen několik vlc
řín ale dle líčení svědků byl néd- -

berný a nezapomenutelný
Přiznal se ku žhářství — V

Vídni zadržen byl pro nápadné
chování 211etý výpomoený dělník

Jan Peroutka z Maková 11 Domaž- -

DR JAMU W NOVÁK
kaikt sabat Wksř

ConlIntiBt) Itlock — 1S s lufliul Pokoj ls 4 v ro'm nad Brg Clutb-lo-

Co — Oftie Vhotti Dwuglsi 0077 — ItftiMsacs 910 Wlllísm Bi
Phnnt )iiii{Isi 0UJ0 — KrJ:é t rtukova ktoH BAjwm domftel rM sb
butukoH upokojoni utini ihht kdyl M oárlKvé Onishy ssjdoa k Dra

Nttvkhuvi Jot to vlkr (rif v pbnru svém ůpM rull 4tf

při hospodářském stroji Tohodně otevřena Když byla'ot
dno k večeru zaměstnán byl v I- -

řetieích rolník Božka řezáním kr- -

miva na řentourové řezačce při
čemž dostala se mu pravá ruka
mezi válce které mu ji až k záj
pěstl utrhly Nebožák byl slc

hned odvezen do okresní nemoc- -

nice Volyfiské ale ruka je ztracc

na na vždy Má četnou rodinu a

stár je 44 let

Z lásky íliafem František

KVrner bývalý kočí na Kbertově

vile v Hoře sv Kateřiny koupil al

loni v srpnu ve avém rodišti Ia--

luntřti domek a polem za 2000 K

i im rtr
ho Hduard měl tam zásobu sena
V jedné z posledních nocí vypukl
na půdě požár který celý domek
zničil Ui brzo vysvětlila so pří- -

čina požáru Nevěsta Frantiika

li

liíře

vili za liěeb in názorného
právě odbyl si trest ža- -

YutJ f hmM iMk ]() Voil
výslechu přiznal se e J y J M u

l"" NH' edid dívad o pHlákalo
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iiinioi na jevo

& tM lovanBké (

' 'na'"'! května" zapálil ' výbuchem vínt (lardenn na výslovnou žá- -
% l2 t r 'dosttmV Á h „„Hěenýmí slovy dávali královny flnIické
tam továrnu na stroje í rmy 1

íl(lří)tj) íí()pr){kilov1 _ v aréně smíchovské byla
Krnoul aby chudému obyvatel- - I

' myšlenek v oboru karriemekém1 provedena premiéra opu nové če-stv- u

zaopatřil prácí Byl pone- - 1

Koernera bydlíc! v Iludollclch uchwo rozbití nedostanedi na ko--

bán ve vazbě

Utonul ve V Brodu u
jtudn

Klatov hlídal Boží Hod 3 dé- -

tl hosiKMlaře J ntauJmarma ollc- -

6 Ln1 tzi„zi t„i mu'fc 4 IM MWVJIt r'JIr tě MIM

vsak - ifi a půl roku starý ho- -

nik - mu o!běblo a všecko pátrá- -

— v zisíHie oym rozn'Mjnina"V— ' : '
Hory sv Kateřiny zdráhala so a

ním v Iftduniřu bydJetl Poněvadž

pak nikdo so nenaskytl kdo by
lornek odkoupil nabídl

ní n něm bvlo marná Tinrv#'J'k 'dsldio za pul milionu ni
- 1

později nalezeno bylo ve studni u- -

topené Prkno jimiž studné js
kryta zvrátilo se pod chlapcem a

Koeincr jednomu čeledínovi MMhAík kamenů a počal jimi há-kor-
un

aby oheň v jeho domku za- - tl na osoby vycházející z hostin-loži- l

Když iak ten jeho nabídku ' I'H ěcnž poranil rolníka Fr

oilmltl obrátil se na bratra Kdu- - Brejchu z Tymákova nad pravým

arda a slíbil mu že mu uložené "kem a Josefa Korandu z Ty má-

tám seno dobře zaplatí z pojistné- - va na levé noze Na Kréta uči- -
zase otvor uzavřelo Tím stalo se " ve Vfc'"'"''"'' nemoeniej nou o- -

jijaKe proaircuKy na uusenj noie-ž- e

byl až po delíím hledání nalc- - ív Jfl " výsokém sfáří M) bl po sti hlavy aváik žádný není tak

jcn [druhé již operací áedého zákalu úspěšný rychlý a zároveň bezJ- -

" " J
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Mrazy v Krkonoších Jobark

13 června Minulé noci paovla
v celách Krkonoňích neobyčejná

zima I v údolí klesla teplota na

nulu Bramborová nať a jiné ci-

tlivější byliny místy pomrzly V

poboří luhco sněžilo

Největeí místa na Moravé

jsous Br"o 125000 obyvatel
Mo-ravs-

Ostrava 36751 Prostějov

30080 Jihlava 25914 Olomouc

22257 Vítkovice 22040 Přerov

20215 Znojmo 182MB Kroměříž

16623 a Šternberk 1455 obyva-

telů

Objevena romáaaki stavba V

Králové Dvoře objevil rada vrch

um soudu Aut Hchultas těsně při

chrámu Jana Křtitele zbytky

stavby Po odstraněni

dlažby a půdy byla odkryta ro-

mánská apsida Zpráva o objevu

byla podána ňstřodnl komisí pro

uměni a historické památky ve

Vídni
Kolik zviř bylo v CocbAcb od

střeleno v 25 lotech Dá ho snad-

né vypočlstl závratná číslice od-

střelu zvěře v Čechách za posled-

ních 25 let Průměrně ročně se

odstřelí 670000 koroptvi 500000

zajíců 11000 srnčího 3400 jele-

na daňkŮ 8000 divokých ve

přu 25000 králíka H00 tetřevŮ

4200 tetřlvků 600 jeřábků 41

000 bažantů křepelek 300

sluk h 1500 rozličných vodních

ptáka
Ta tchwarzenbergského kralov

tví Budivoj sděluje 2 hodnověr-

ného pramene žeeehwarzenbcrjr
aké panství nese všem členům ro-din- y

5 míl korun z toho připadá
na výnos 3 míl korun Třes to

vsak mzdy pracujícího lidu jsou

víude prabídné Ani tia dobro-činn- é

účely nepřispívají Bcbwar

zenbertrové valné Méně zámožní

lidé než členové knížecí rodiny

jsou daleko Štědřejší Na co asi

vysoká šlechta rozhází takové mi

liony t

Američtí Cechové na radnici

staroměstské Ve čtvrtek dne S

června odpoledne zavítali na sta

roměstskou radnici v průvodu ob

t r Filipa američtí Čechové pan

Kubín z Chicaga se vou rodinou

a ebotí jež jest dcerou bývalého

amerického kousala v Praze Jo

náSe autora Čcsko-anglícké- ho

slovníku dále MUDr Chmelíček-Luha- n

rněatský lékař v Novém

Yorku a prohlédli si pnmátnosti
radniční Americkým krajanům

věnovány byly v upomínku publi-

kace o Praze

Syn králo Milána zatčen v Ta-plicíc-

Dne 9 června zatčen byl

v Teplících jistý mladý muž kte-

rý v Karlových Varech nadělal v

hotelechd luhy a uprchl l'H vý-

slechu udal že jest synem zemře-léh- o

srbského krále Milána a že

ae jmenuje
Milenko-Christič-Rci-čev- ič

Předložil také ceatovní pas
na toto jméno znějící Domnělý

královský ayn chodi o berli ježto
mu pravá noha byla až ke kolenu

odflata Byla prý mu roztříštěna

při automobilové nehodě Dopi-

sy jež u zatčeného byly nalezeny

jsou adresovány princi Chrlstiěo-v- i

V cestovním pase označen den

22 září za den jeho narozeni —

Zatčený mluví plynně německy

arbaky a francouzsky Vyšetřová-

ním teprve zjisti ae jde--H sku-

tečně o syna zemřelého krále

srbského Milána nebo o podvod-nik- a

Vykrvácel Na pokraji lea pod

Veleiíncm na cestě ke Kapllei na-

lezena byla mrtvola neznámého

venkovana asi f5 roku atarého

Nebožákovi praskla na nose lila
a nemaje po ruce poniocl i emřel

vykrváeenlm Pholák měl v ka-

pa 14 haléřů Aat jeho vzal do

um' hováni veleSlnský obeenl 6 řad

Xtoota l láaky — V panském
dvoře tta věstoví u Vutle byl

u nájeme p Krrd a

3itý koěi Karel Ha tu- -

r AI byl lenst a pět dl měl

vdrioval mlltný poměr vdo-

vou Marii Avrjdovou matkou tři
dllL V ilamáM)utt Uamplrovl

vmikly t'h evlrm éU sj

ry a také jinak ml) lUwplf pr

tmi liku laU nepHjeititu-- tl —

Onehdy fá vhruéit Hampl' d

vdov in prlbj'' dvoře pW
dal ji Jem na rt a

a al m 14 kr£ fuJihuX řl- -

v 1

--1

budovu Po dva roky než stav-b- a

bude dokončena bude Uměle-

cké divadlo hrátl v Petrohradě

Na jařo r 1912 hodlá ředitel Sta-nislavs-

podniknout! celým di-

vadlem uměleckou cestu do Berlí-

na Paříže a Vidně
— Kmma Destinnová zpívala

titulní úlohu v Puceininově opeře
"Dévěo zlatého západu" která

lilíi luátiH %t liťl ótiult íttn ftU

mu' 1'lM'reny iuii'iiinn th"ihii
noe" od Kfarého

_ Kový )(1t Oskara NotlUb

tttA H K(lU„ Iyl přijat k pro- -

vídefiské HanuSem Oreoreui

BOLÍ VÁS HLAVA?

Přečtěte si co nám psal pan J
Hovorka z Hlnton Oklaj "Vlm

fo jsou v lékárnách nsbízeny váe--

r J"1" °' Reverovy Práěky
prou imiesicm niavy a neurai- -

V" wejen z noieni niavy {

"bh záhy ustane ale následuje i

příjemný pocit lehkosti a lúlevy

(Jena 25 centů} na prodej v lékár--

nách žádejte vždy pravé ncaou- -

cí nápis S V fievera Oo CWlar

Hapirts jowa

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ

11 a William oJieo

Omaha Nekraaka

Jelikož jsem zakoupil aové

'4Í
tnisto ua jižní 13 utíoi a ha-

du se toto jaro stěhovat vy--

á prodávám celý aklad peaaai- -

I kQ na 11 uhel úplně pod eo--J

nu Přijďte si vyhrát do--

kud zásoba atačí neb ml pi-Ji- te

Telefon Douflaa 3444

Jm% lklai Ink lall
Híf a dtAvkfwt 4t mml

Utt klkf Vlt
tkM4 v4 MkUI
ks kfit V rt
e fri fiii)4t )4iaii 4

(tafmv4M}

vřena byly v ni nalezeny všecky

"loupené klenoty v ceně MJ000

korun Marie líackerová odjela
pr do Drážďan Její zatčení by- -

teteronieky nařízeno Karlo- -

varskému úřadu byla o tom vsem

podána telegrafická zpráva

Spor o korunu v Tymákovl —

'Nedávno byla vhostincí p Vojtě
cha ftedivco v Tymákově taneční
zábava které se aúěMtnil též děl- -

Torná Kret z Tymákova —

Kret 'll ! po půlnoci nalítl skle- -

"bl piva kterou platil dvaeetiha- -

lrem Jlostinskft mntiakt 8e- -

'diveová dala mu správně nazpět
Kret viak Žádal 8(1 haléřů tvrdě

I'ltíl korunou % toho povstal
wí'' hostinskou pí ftediv

Wovon spor při němž Kret tloukl

" toiw a volal že to musí vse- -

nazpět jiyi však jiostinskym
Vojtěchem fiedlveem za pomoci
dělníka Jana Brzáka z hostince

vyveden Na silnici sebral Kret

Jil- tiO trestní oznámeni

živelní pohromy na Moravě —

Z Val Meziříčí Dne 30 května

odpoledne postiženo bylo údolí na
horním loku vsetínské a rožnov
ské Bečvy hroznou bouři spoje
nou krupobitím a průtrží mra-

čen jež způsobila obrovské Škody
na polích a silnicích V Rožnově

amém několikráte udeřilo V

Hradisku hospodářském to dvorci
11 Rožnova bhk zapálil Na uha-Se- ní

ohně pro prudký vítr nebylo
ani potnyřlení a celý dvorec i se

zásobami lehl úplně popelem —

Blesk udeřil též do domku na
blízké stráni kde usmrtil 12!eté
děvče jež právě chovalo malé dí-

tě Bylo zázrakem že dítě zůsta-

lo bez pohromy Průtrží mračen
rozvodnila se Bečva v půlhodince
stoupla o metr a strhla lešení že-

lezničního mostu u Val Meziříčí

Při tom zahynul dělník Ant Hor-ni- k

který se pokoušel zachytit!
odnesené trámy z leňení byl váak

vlnami stržen a utonul Ve Vel-

kých Pavlovicích uhodil blesk do

domu rolníka Minaříka a usmrtil

jeho lOlctou deeruíku Marii pět
sourozenců děvčete kteří dleli
rovněž ve světnici zůstalo jako
zázrakem bea pohromy V Ho-ífilk- o

vlcích a okolí na Vsetínsku

spustoěily průtrž mračen a kru-

pobití téměř všechna pole a odpla-

vily místy prsf úplní — Ze Zá-

hřebu Za hrozné bouře dne 27

května udeřil blesk v obel Aum-vald- u

do výměnku 711eté J Bl- -

tnerové stařenu zabil a výměnek

zapálil
Bratranec ministra vnitra ni

íeo V Polské Ostravě zatčen byl
za zvláštních okolnosti hrabě Ota-

kar Wlekenberjr bratranec mini

stra vnitra Dne 2 června od po
ledne objevil ae na řiditelatvl pan
stvi hraběte Wlltik v Polské O- -

stravě poněkud oiumlle vypadají
H mui v průvodu ndadého děvča

ta jrnl se předatavll řlditetl jko
hrabě Otakar Wbkrabury a fá
dat ho o malou půjčku jríto prý

naeniil ve slwn'nýrh mě-ree-
h

ftiditel půjčit mil vělif ěit-k- u

avtak jlikel mu byl případ
piwleiřfl vyrttiuNiM trUfunb-k- y

pHmí řtlitrlll hraběbh
bd A kutr'hi asi 1a htullnu o-b-jd

s# v horní kaneliři hr%M

Irketiburtf a ládst Um rvA#l o

půpku Telefwftlrky p(dn4
Im1 U istkla a Udala průkaiy
Na idiejnlm Ařd4 vy Mu na o

Je aatěý jvet aktttelnl hra- -

hlt Otahareea WWhtabttry#

r 1 i' j i'

1kPksw

lm Tmi br roslcchl ft munl nvnl- - ~

% bratrem Frantiíkem vytrpětl

zákonitý trest

Zatčená podvodnice V jistém
hotelu pražském na Václavském

náměstí zaměstnána byla služka

jež neměla pracovní knlku a ani

jiné průkazní listiny Tvrdila že

so jmenuje Marie Váchová a

jí uvěřil Váchová

krmně své práce věnovala náleži

tou pozornost také kufrům ostat-

ních služebných které byly velice

překvapeny když jednoho rána

nalezly kufry vypáČené a cenných
věel zbavené Zavedeným vyše-
třováním se zjistilo že jo okradla
Váehová Byla zatčena a u trest-

ního soudu do těžkého žaláře na

jeden měníc odsouzena Trest ja-

ko Marie Váehová odpykala a

pod tímto jménem byla také po-

zději ošetřována ve vfieobeené ne-

mocnici Zde její nacionále vyše-

třovali důkladněji a nespokojili
se jen tím co služka udala A

když do jejího uzdravení nebyly

všechny okolnosti zjiátěny byla
domnělá Váchová odevzdána bez-

pečnostními oddělení Zde teprve
vie se vysvětlilo Pravé jméno

služky jest Marie Valentová je
20 roků stará do Mifiova u Plzně

přbduÉná vícekráte pro krádež
trestaná Četnictvo v Rokycanech
už dlouho po ní pátrá pro krádež

Valentová sloužila v Rokycanech
odkud uprchla a zanechala tam

pracovní knížku Nyní bude

znovu k soudu

Kradeš klenotu hr Thunové v

Karlových Varech V pátek 9

června dostavil ae do bezpečnost
ního odděleni vídeňského učitel

bydlbl v Josefové a odevsdal

zavřenou koženou ka-

setu Mílii úředníku ie má po-

dezřeni U kaseta obaahuje skvo

sty v Karlových Vareeh hr Tho
nové uhuné Kdyl byl táián

po přiéina tvého poďesřen! udali

Kdyl jeho ehof asi před d v lina le

ty melkala ve Volmku seináml-l- a

se a mladou dámou která ae

přrUtavUa jako komorná Marie

Hsckerová Protola m idAU býti
veliee Mlrlanou a fKovala ve-lír- e

jmi ně přidruJil ae k ni jeho
koř jtWiU ni i na dále ve

tyku Utft Jejbh vědíla Ie je
11 id ste-lb-

ě u kr Thonuté —

ln f ěerna d jha tkotl tul

ll krrové a Karluvýrh Varů si
!Ut Kdyl byt balík etvvha
IiwiU v něm dary jh chuti vprv

miuky m Karlovy Vary kaao-- t

u kttrot pr4 pHi& d

Záletná íena Počátkem ěerv -

na postřelila v obci Bystré 11 Be--

mil manželka rolníka Skrbka avé- -

ho muže který byl odvezen do
scmilské'nemocníce ona pak od -

'

vezena k soudu do Bcmil Ro- -
'

tlínné svárv ěflutrt s nnaktiiící

vložíiy Skrbkové — Ženě mladé a'
záletné — vražednou zbraň do ru- -

Velkolepý výbuch byl proveden
v naděli 4 června o ň hod odp
v pískovcovém lomu p Jana No-

votného mistra kamenického v

Podhorním Újezdě 11 Ostromčře

Výbuchem byla o 1 m odsunuta a

na veliké bloky rozStěpcna obrov

ská skála v délce 47 áíři 8 hloub-k- y

52 m Ačkoliv i odborníci po-

chybovali žc bude možno nesmiř-n- é

množství vážící asi 34000 metr
centů najednou odlomili odvážil
se přece smělý český podnikatel
velkole[ého v Cechách jistě zcela

ojedinělého činu a vyvrtav 2C

o hloubce 5 m nabil je 150

kf střelného prachu a 60 k( dy
namitu Do každého otvoru byly

vloženy 3 elektrické zápalky kte-

ré způsobily že husté řady z dale-

ka Široka shromážděných diváků

(nejméně 2500— ÍÍ000 oob) mo-

hlo si učinili představu jak asi

vypadá aopka v plné činnosti —

Když malý přístroj — elektrické

zapalovadlo dodané eo nejocho-

tněji zcela zdarma firmou Sie-

mens a Italské ve Vídni stačíc!
na současné zapáleni 121 ran
rázem roznítil veikeré ohromné
mnoŽKtv! střelného prachu a dy-

namitu nastal ailný výbuch mo-

hutná od pravěku mrtvi odpočí-

vajíc! skála ae pohnula zahalila
se v prach a jen spousta drobné-

ho kameni vyletěla vzhůru v mo-

drý vzduch jako protest proti
smělé ruce odvážlivce jenl rul!

přírody odvěký klik a mlr Kva-

pem přihnalo ae krásni zdařilým
výbuchem nadirné obeeenstvo ke

kále aby obdivovalo pokrok
technické práe# Bybí liskáno a
l Kio kryehl metrů kamen na

jrlml dopravu by bylo třha 110

ielefttléidch vafnnA pfiUvujt-rlh- o

nséý kapitál nákladem
Jen ai 7f korun Výbuehu před- -

rháiela přrdnilka prof rVaht
Ptiibsř jlMnkého tyre kř(
dovím Atvru V plném sáta tU-nik-

l

na Mt) potnánt dyektlveh
n'K h 3 hxl a napjatott pfor-mat- li

ldeéivata paau ř1
teálejfrtmu ta {dlnoti Jeho velmi

ulaoriHtit a pětUI aUvvott

ZMĚNA NA UVÍTANOU
Hloupá li koni a kemlau na atřtie farmy v době kuty

e muil vracej! 1 poUl prii' je to pro nl Mámením dtM
večeře a jKikollného domova Zaameai to vlak 1

epoeoMNi §
uiiaveaoQ írno která Ulee pracuje nad vytopeaoq pioteo

Xeau avuu toho uletřite koupíte II j! New Perfaetiua o

lejová kamna a vařeni
New Perfeetha kamna udrll korhyni o aikobk atapl

rhladnějll nel kterákoli kams jiná ve kterýeh top(te bodf
ublliii anebo dřlvlm Pltř1 vám aa ěaee prár( hll No-tfeb- a

ltl[at dHtl mwiil ihli vyhrabávali pupol a od k lis
tl aaie Vahnl aa New perfeettot kannoch je v&be njleJKm proetředkem jaký lie vlia aajftl

tJJ_CcSlvnto

t44tJI M Me s4--t ti 4(
S4tlA

tTAK&á&o ea ooe?Airr


